[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Усть-Тарка
от 08.08.2024                                                                                                   № 238
О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Таркского района от 18.09.2023 № 309

Руководствуясь п.11 ч.1 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения мер социальной поддержки, предоставляемых органами местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области отдельным категориям граждан, постановляет:
[bookmark: _GoBack]1.Пункт 4.1. порядка расчёта и взимания родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Усть-Таркского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Усть-Таркского района от 18.09.2023 № 309, изложить в новой редакции:
«4.1. Родительская плата не взымается за присмотр и уход:
за детьми инвалидами, детьми сиротами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, при предоставлении документов, подтверждающих данное право;
за детьми военнослужащих, чьи родители (законные представители) выполняют задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, при предоставлении документов, подтверждающих данное право;
за детьми военнослужащих, чьи родители (законные представители) погибли, пропали без вести в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, при предоставлении документов, подтверждающих данное право;
за детьми граждан, участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, погибших (умерших) вследствие получения увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания;
за детьми военнослужащих получившие увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения специальной военной операции, на дату получения увечья постоянно проживающие на территории Новосибирской области, либо зарегистрированные на территории Новосибирской области, либо призванные (заключившие контракт о прохождении военной службы) на территории Новосибирской области (основание получения льготы: копия заключения медицинской организации, содержащего сведения тяжести увечья (ранения, контузии, травмы) полученного военнослужащим получившим увечье».
2.Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Таркского района по социальным вопросам Миллер И.Н.

И.о. Главы Усть-Таркского района
Новосибирской области						    О.Ю. Кудрявцев

Коростелев В.А.
8 383 72 22213

Согласовано:

Заместитель Главы администрации
Усть-Таркского района
по социальным вопросам                                                               И.Н. Миллер

Начальник отдела по работе с обращениями граждан
правового консультирования и юридической работы
-общественная приемная Главы района                                В. А. Коростелев

Расчет рассылки:
Администрация – 1
УО                        -1
Миллер И.Н.        -1
--------------------------------
Итого			-  экз.
image1.jpeg